
 

DIREZIONE DIDATTICA  

MONTI IBLEI 
C.F. 80017960826 

Via Monte San Calogero, n. 20 90146 Palermo  

- Tel 091517943 – 091526954 – 

E-MAIL paee02900g@istruzione.it PEC paee02900g@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo online Amministrazione trasparente  

Al Sito Web  

Agli Atti  

 

Oggetto: NOMINA RUP  - Progetto “Agenda Sud” Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-345 

Titolo Progetto: “INSIEME SI PUÒ” 

 CUP: D74D23002850001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione  e del merito  30 agosto 2023, n. 176  –c.d. “Agenda 

SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - 

Nota di adesione n. 134894 /2023; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel quadro di azioni 

finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola 

per il periodo di programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle 

competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il 

curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, 

espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA la candidatura  n. 1091792 del 18.01.2024 della scuola al suddetto avviso con il progetto “ Insieme si 

può”; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI –Prot. n. 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto 

presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-345, titolo 

“Insieme si può”, per l’importo di € 51.856,00; 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio dei docenti n. 5 del 21.12.2023 di adesione all’Avviso “Agenda SUD” 

di cui alla Nota 134894 del 21/11/2023; 

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio di Circolo n. 7 dell’08/01/2024 di adesione  al progetto PON  “Agenda 

Sud”; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Circolo con 

delibera n.2  del verbale n.4 del 02.02.2024, 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n.2562/2024   del 28.02.2024   relativo al 

progetto in oggetto; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 

mailto:paee02900g@istruzione.it
mailto:PAEE02900G@PEC.ISTRUZIONE.IT
Protocollo 0002642/2024 del 29/02/2024000264229/02/2024



RILEVATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990 e dell’art. 15 del 

D.Lgs 36/2023, il Responsabile del Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione 

dei singoli moduli del progetto di investimento pubblico autorizzato 

 

DETERMINA 

  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto “Insieme si può” indicato nella tabella sottostante, 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I “ Istruzione” 

Obiettivi Specifici 10.2 

Azione 10.2.2A 

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-345 

CUP D74D23002850001 

 

Titolo del progetto “INSIEME SI PUÒ” 

Importo Totale Autorizzato € 51.856,00 

 

 

Il presente avviso ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza 

del ruolo delle Istituzioni scolastiche, in particolare quelle Europee,  viene pubblicato all'albo on line, 

in Amministrazione Trasparente e al sito web istituzionale www.scuolamontiiblei.edu.it. 

 

Il  Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Irene Marcellino  

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.scuolamontiiblei.edu.it/

	DIREZIONE DIDATTICA

		2024-02-29T13:59:37+0100
	MARCELLINO IRENE




